АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ ГРУППА

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 23.03.2016 года                           № 1

1. Об обозначении целей и задач Антитеррористической группы Красноярского сельского поселения, утверждении плана мероприятий по работе АТГ на 2016 год.

2. О готовности сил и средств к проведению мероприятий по минимизации и ликвидации последствий возможных терактов и ЧС.

В ходе обсуждения АТГ

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию

2.  Утвердить план мероприятий по работе Антитеррористической группы Красноярского сельского поселения на 2016 год

3. Провести совещание с главами КФХ по недопущению нарушений правил пожарной и антитеррористической   безопасности в подведомственных хозяйствах в период весенне-полевых работ.
4. Директорам школ, дошкольных учреждений, заведующим домами культуры, библиотек -  запретить проведение всех видов работ, связанных с применением открытого огня на подведомственных объектах
5. В местах проведения мероприятий с привлечением большого количества людей обеспечить соответствующее содержание путей эвакуации, свободное открывание запасных дверей, исправность и готовность к действиям первичных средств пожаротушения, телефонной связи, осветительных фонарей, провести инструктажи по действиям ответственных должностных лиц при угрозе совершения теракта.
6. Обеспечить проверку исправности пожарных кранов внутренней системы пожаротушения, наличие ключей от аварийных выходов.
7. Рекомендовать главе поселения: Принять меры по обеспечению беспрепятственного подъезда пожарной и другой спецтехники к объектам с массовым пребыванием людей.

8. Проверить систему оповещения населения.
9. Спланировать и провести подворные обходы домовладельцев, где проживают социально неадаптированные группы населения

10.  Контроль за выполнением решений комиссии возложить на Главу Красноярского сельского поселения, глав КФХ, директоров школ, садика, заведующих библиотек, клубов, участкового инспектора, атамана ХКО «Красноярское».

Председатель антитеррористической  группы

Красноярского сельского поселения                               Н.В.Кравченко